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Hermed fremsendes besvarelse af det af Udvalget for Udlændinge- og Integrati-
onspolitik i brev af 11. november 2013 stillede spørgsmål nr. 106 (alm. del). 

Spørgsmål:
Ministeren bedes oplyse, hvilke love der skal ændres, således at eventuelle gebyrer 
for de nødvendige tilladelser for personer, der søger arbejde i Danmark under posi-
tivlisten, koncernordningen, greencardordningen eller beløbsordningen refunderes 
ved sager, hvor sagsbehandlingstiden overstiger det gældende servicemål. Endvide-
re bedes ministeren oplyse, om gældende lovgivning på området er en del af et po-
litisk forlig samt provenueffekten opgjort per ordning og samlet.

Svar:
Det skal ikke være en myndigheds overholdelse af servicemål, som er afgørende 
for, om en ansøger skal betale gebyr eller kan få opholdstilladelse.  Det afgørende
for at få opholdstilladelse må naturligvis være, om ansøgerne overholder de betin-
gelser, det kræver, at få opholdstilladelsen.

Forslagene vil kræve ændring af udlændingeloven. Der vil dog inden en eventuel 
udmøntning skulle tages stilling til forslagenes overensstemmelse med Danmarks 
internationale forpligtelser, herunder fx Schengen-samarbejdet og diskriminations-
forbuddet.

Betingelserne for opholdstilladelse efter positivlisten, koncernordningen, green-
cardordningen og beløbsordningen er forligsbundet i aftalen om en jobplan (rege-
ringen, V, DF, LA og K). Gebyr for opholdstilladelse på beskæftigelsesområdet er 
ikke forligsbundet. 

I 2013 gælder følgende gebyrsatser for de omtalte sagstyper (1. gangsansøgninger): 
Positiv- og beløbsordningen 3.165 kr.; koncernordningen 3.165 kr.; greencard 
6.375 kr. samt medfølgende familie i tilknytning til ovenstående 2.060 kr. Prove-
nueffekten ved at refundere gebyret, vil derfor afhænge af, hvor mange sager, der 
overskrider et nyt servicemål efter en eventuel lovændring.

Med venlig hilsen

Mette Frederiksen
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